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Forsla til undersøkelserav nikkelmalmGron .

Forekomstav nikkelma,netkisi Lillefjellklumen vest for ttald-
vik Tunsjø.


Under arbeidetmed edelmetallbestemmelserav våre kismalmersom
ble utført i 1931 av Mimi JohnsenHøst efter oppdragfra NGU,
fant man at prøvene av nikkelmalmfra en forekomsti Lillefjell-
klumpen i nærhetenav Staldvikved Tunsjø inneholdtusedvanlige
store mengderplatinmetaller.

I NGU Publ. nr. 134 (1932)ble det publisertet arbeideav Steinar
Foslieog Mimi JohnsenHøst som gir en beskrivelseav forekomsten
eg resultateneav analyserav råmalm og produkterfra opprednings-
forsøk.

Beliggenhet.
Porekomstenligger som det vil fremgå av vedlagteskisse,ca. 1
km. vest for den sydvestligstebukt av Tunsjø og ca. 120 m. over
dennesnivå. Den liggermeget nær den nye vei langs vestsiden av
Tunsjø.

Hietorikk.

Forekomstenble funnet i 1912 og anmeldt av Lars og Peder Staldvik.
Rettigheteneble håndgitt Elektrokjemisk,som drev noe undersøkel-
sesarbeidesommeren1916 og 1917. Ved håndgivelsensutløp ble fore-
komstenoppgittog falt i det fri og den har senere ikke vært gjen-
stand for undersøkelser.Forekomstenligger innenforA/S Grong
Gruberskonsesjonsområdeog kan efter Gronglovenikke skjerpes av
andre enn staten.

Geologi.

De geologiskeforhold er beskrevetav statsgeologFoslie i oven-
nevntepublikasjon.Malmen ligger i basisk gabbrobergartog er
en ren sulfidmalm,nesten fri for silikaterog har skarpe grenser
mot omgivendegabbro.
Ved A/S Elektrokjemiskeundersøkelsesarbeideri årene 1916 og
1917, ble det drevet en 2 m. bred skjæring18 m. efter forekomstens
strøk, som i sin indre del nådde et dyp på 4 m. Videre ble det
drevet et 6 m. langt tverrslagmot hengen (nord).Det meste av
den utbruttemalm ligger på stedet.
Som konklusjonav sino undersøkelseruttaler Foslie (p.13):
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"Denmalmmengdesom hittil er påvist i LillofjeTlklumpener altså
meget liten.Før dens forholdmot dypetog særlig til den omtalte
kvartskeratofyrer klarlat ved videreopfaring,kan man imidler-

'tid ikke oppgjøreseg noen endeligmening om dens betydning."

"Anal ser av malmen.

En gjennomsnittsprøveav malmen som ble uttatt av statsgeolog
Foslie av den friskemalm i bunnen av hele skjæringeni 1931,
ble analysertav E. & M. Klfivermed følgenderesultat:

Uoppløst 2,15%
Jern Fe (Total)53,71%
Svovel (total) 38,44%
Kopper Cu 1,19%
Nikkel Ni 4,18%
Kobolt Co 01034%
Sink Zn 0,032
Arsen As 0,015%
KromoksydCr2423 0 035%

Sum 99,784%
Titan,vanadium,antimonog vismut lot seg ikke påvise.

Edelmetallinnholdeter bestemtved den mikrodokimastiskemetode,
og gav efter nogenlundeov-v.nsstemmendeanalyser4 g. platin-
metallerpr. tonn råmalm, bestemmalseav gjennomsnittsprøver

for hele forakomsten.

Analyserav utplukkedemineraler2ra malmen viser at den helt
ren3 kflpporki m& hc)1Ue ca. 1:-)05. itinmetaller pr. tonn.

Det ble også utført flotasjonsforsøkog kopperkuncentratetfra
didse forsøk viste 91, 2 g./t. platinmetaller.Dot lykkes ikke å
påvisenoen spesielleplatinmineralervgd mikroskopiskeundersøkelser
av malmen.

Bemerkninger.
De sulfidiskenikkelmer cr dannet ved utskillelseav flytende
sulfiderunder avkjølinga\ :11gabbrosmelte,De finnes derfor
fortrinnsvislangs bunnen og siden av gabbromassivat.Imidlertid
kan også en del av denne sulfidsmeltatrenge frem på sprekker
i den størknedugabbro eller sidebergarten,og danner da ganger
med skarpegrensermot omgivendebergarter.Slike ganger kalles



3.

i Canada fpr Offsetsog forekommerogså ved en del av våre nikkel-

forekomster.

Den gangformigesulfidforekomstsom er beskrevetfra Lillefjell-

klumpener tydelig en slik offset,og må antas å stå i forbindelse

med større sulfidansamlingerlangs gabbromassivetsbunn og sider.

Disse marginalforekomsteromfattervanligvisforholdsvisrene

sulfidmasser-somimidlertidgradvisgår over i fattigereimpreg-

nasjon,men sulfidenssammensetningvil vanligvisikke avvike

særligmeget i sammensetningfra malmen i offsetgangene.Man må der-

for kunne vente at det langs gabbroensbunn og sider opptrermargi-

nale sulfidmalmermed lignendesammensetningsoM den malm som hit-

til er påvist.

Ved studietav nikkelmalmenkom prof. J.H.L. Vogt til det resultat

at mengden av nikkelmalmstort sett var proporsjonalmed gabbroens

størrelse.Dut gabbrofeltsom Lillefjellklumponsforekomster knyttet

til, har en ganske betydeligstørrelse,med størstelengde 5,5km.

og størstebredde 4 km. og skulle såledesbetingegansko betydelige

marginalnikkelmalmer.Det som særligkarakterisererLillefjellklumpen'

malm, er det usedvanligehøye innholdav platinmetallersom er av

samme størrelsesordensom de sydafrikanskesulfidiskeplatinfore-

komster.Nikkelg..haltener også ganskehøy, med over 4 % nikkel

i rent sulfid.Ved flotasjonsforsøkeneble det fremstilletet

nikkelkonsentratmed over 10% nikkel.

I denne forbindelsekan nevnes at vår siste betydeligenikkel-

grube, Plåt grube i 2vje, produserteen nikkelmalmmed en gjennom-

snittsgehaitpå 0,6 % nikkel,med bra fortjeneste.Denne malm holdt

bare rent ubetydeligemengderplatinmetaller.

Coof siske måli.nrer.

Høsten 1958 foretokGoofysiskMalmletingen orionterendegeofysisk

underszkelseomkringLillefjellklumpensnikkelforekomst.

Om resultatetav dette arbeide er utarbeideton rapportG. M.

Rapportnr. 232 B av 27/1- 1959.

Målingeneviser yt don godt ledendemalm i skjerpetmå ha liten

utstrekninGidet der overhode ikke ble observertindikasjonerpå

den kjae ±'Dre=st. Dette er også hvad man kunne vente ut fra
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den forutsetningat m:11meni skj,Ypot er on offsetdannelse.
Rike malmer av denne type som blottoti skjerpet(4,18% Ni)
opptrervanligvisbare som små offJetdannelsermens hovedmalmene
er impregnasjonerav sulfideni gabbro og sjeldenholder mere 42n7t

. 1 % Ni. Sliketnalmerhar forholdsvisdårligledningsevne.
Det er derforen mulighetfor at do svake ledendesoner som er
påvist langs gabbroensbunn og inne i.gabbroenkan representere
verdifullenikkelmalmer.

Forsla til videre undersøkelser.
Lillefjellklumpensskjerpligger i østendenav et meget stort
gabbroområde.Foruten dette skjerpkjennesogså skjerp i den
vestligedel ved foten av Austadfjelletsgabbromassivsør for
Harran,kirkei Namd4en. Dette skjerp bør underSøkesnærmere og
der bør gjøres en meget detaljertgeologiskundersøkelseav hale
gabbroOmrådetog særIig dets ligggrensEfor å søke ofter indika-
sjonerpå malm. Man har.her en del erf.:.ringerfra de finske under-
søkelserav nikke1forekomilteni Petsamoå bygge på. Offikring
Lillefjellklumpensskjerpbør der boros 3 diamantborhullpå de
svake indikasjonersom er funnet ved do geofysiskemålingeråg
som muligenskan representeredrivvordigeimpregnasjc"erav
nikkelmalm,som angitt på vedlagte skisse (,:fturG.M's rapport.
Hullene bør nå ned til gabbreensbunn og er•anslåtttil 50 m.
for Dbh I nærmestrandenav gabbroenog ca. 100 m. for de to øvrige.

Borplan.

Dbh 1 koord. 300 N - 830 V
Dbh 2 - 400 n - 550 V
Dbh 3 - 650 N - 470 V

Tilsammen

Omkostninoversla..
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Grong fe te t s 9abbrofore komster

Etter geologiske kart av Steinar Foslie
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